1 Extenta terrarum et reddituum prioratus Romanimonasterii diocesis Gebennensis facta apud Brussins mence marci anno a Nativitate Domini M° CCC° tricesimo septimo (March, 1337) de mandato Fratris Guilliermi de Montericherio prioris dicti loco presentis per Jacobum de Sancto Raginberto clericum.

Emdominium

De emdominio sunt hec, Primo, molendinum de Gimez, valet nunc vi modi frumenti ad mensuram Albone. Furnus de Brussins valet nunc ii modi vi bicheti frumenti villains. Furnus de Gimez valet ut nunc circa i modus frumenti ad mensuram Albone predictam. Item, decima de Gimez valet nunc circa xx modi pro medietate frumenti et medietate avene. Furnum de Brussins tenet curatus ad vitam suam. Decime de Brussins, de Britignie, de Chivron, de la Dola, de Tertignens, de Sougey, et de Vinsel valere possunt ut nunc circa xxiiii modi pro medietate frumenti et medietate avene villains ad mensuram Nyviduni. Decima de Duliez et de Verney valet ut nunc circa xiiii modi pro medietate frumenti et medietate avene. Item, habet dominus in territorio de Brussins in loco dicto Champagnye circa xl posas terre et prati. Item, ibi prope in loco dicto Luvinay circa ii posas et dimidia terre que valent ut nunc domino priori vii modi xi bicheti ad mensuram Nividuni vilains. Item, habet nemus suum de Prevondavauz juxta nemus illorum de Montibus. Item, habet infra domum suam de Brussins duo torcularia. Item, in clauso de Combes unum torcular suum. Item, habet juxta domum suam de Brussins circa xl posas vinee ibi prope ultra rivum de Lengolliour circa xii posas vinee, juxta torcular suum de Combes ibi prope clausum de ... ? circa 5 posas vinee juxta semitam publicam, ibi superius vineam suam de la Junchiery continentem circa v posas. Item, habet apud Brussins

1v scilicet ? torcular suum cum vinea sua ibi contigua continentem circa vii posas vinee. Item, apud Duliez vineam suam continentem ii posas et dimidia vinee juxta viam publicam dicte ville. Item, et habet apud Bougez torcular suum cum vinea sua contigua continentem circa viii posas vinee. Item, ibi prope juxta dictum torcular a borea, duas partes i pose vinee supra clausum de Bugez ouz ? Maulessert i posam vinee. Decima vini de Brussins valet circa v modi vini. Decima de Vinsel valet circa iii modi vini. Decima de Duliez valet iii modi vini vel circa. Item, habet dominus parsonagium ecclesie de Brussinez quod tenet Hugonodus de Gillie clericus ad vitam suam termini. Item, parsonagium ecclesie de Brussins quod tenet Dominus Beltoldus de Sissie curatus dicti loco de Brussins ad vitam suam termini. Item, habet dominus apud Brussins partum suum de la Mossery continentem circa v falcatas prati. Item, subtus dictam pratum alliud pratum dictam Grant Pra continentem circa ix falcatas. Item, subtus Brussins pratum suam de terre continentem circa iiiii falcatas. Item, decima Sancti Engendi valet nunc circa xx modii frumenti et medietate avene. Quod torcularia de Gimez non extimatur quia vacat. Quod messie de Bougez nundem sunt recognize.

(Fols. 2-2v are blank.)

3 Brussins

3 Johannes Benedicti de Brussins, casale domus sue cum ochia retro juxta carreriam publicam, in quam quidem ochia includitur quedam alias ochia contenta in extenta veteri.

Item, subtus Brussins in loco dicto Chagno, i posam juxta terram Peronet de Subtusecclesiam.

Ibidem, i posam juxta terram heredum Johannis de Subtusecclesiam.

Item, ibidem quartum pose juxta limitem tendentem de Brussins versus Verney.

Item, in Comba de Lessones tam terre quam raspe, x posas vel circa juxta nemus liberorum quondam Johannis de Subtuseccleisam hinc et inde.

En Nerines vi posas terre quarum quinque patent ibidem juxta terram dicti Cornu de Britignier, alias vero jacet in et super, qua dictus Lovasson ? de Vinsez et heredes dicte Ponzola de Vinsez percipiunt unam gerbam pro terragio ut dicit et decimatorum de Luyns unam gerbam pro decima ut dicit juxta carreriam publicam tendentem de Brussins versus Britignier.

Item, ou Suchet ut in extenta veteri, iii posas terre vel circa juxta terram Perroneti de Subtusecclesiam.

Ou Rojopra i falcatam prati juxta pratum heredum Johannis de Glam domicelli.

Em Revochau (elsewhere Ravachaux) cum Peroneto de Subtusecclesiam et nepotibus suis, i falcatam cum dimidia prati juxta pascua communia.

Subtus Gillye, i posam terre juxta terram dictorum Piliot de Gillye.

Item, retro domum suam, i fosseratam terre quod includit cum ochia sita retro domum suam superius recognita.

Em Mivoens ? (=Melluens ?), dimidiā posam vinee juxta vineam domini prioris Romanimonasterii.

Item, subtus villam de Brussyns in loco dicto Caro, dimidiā posam vinee continentem ii posas juxta vineam Peroneti de Brussins clericī.

Item, subtus Sanctum Vincencium ut in extenta veteri, ii posas vinee juxta vineam que movent a domino priore.

Item, ibidem cum dictis duabus posis, i posam vinee quam solet tenere dictus Pin a Petro Benez patre suo ad medium vinum et emit dictus Petrus facturam dicte vinee a Johanne de Glanz prout dicit idem Johannes.

En Layserablo, i posam vinee juxta vineam dictorum Poters.

Debet domino pro dicto quo censu prout in extenta veteri continetur, xix denarios Gebennenses et pro novem dictis quas debebat in vineis domini singulis annis sibi pro tanto per dominum de ... ?, iii solidos ix denarios et iii quarteronos frumenti redditus pro tribus panibus quos debebat.

Item, pro uno membro porcio et laude quarti pose superius recogniti empti per Petrum patrem suum et pro alias posa de Layserablo acquisita per dictum Petrum ab Humberto de Cruce ut in extenta veteri, i bichetum frumenti.

3v Item, tenet de acquisito facto per ipsum a Reymundo filio quondam Johannis dicti de Vyz subitus Gillier dimidiā terre et dimidiā falcata prati vel circa continentem juxta terram dicti Berclat.

Ou Mares de Chinaux tam vinee quam prati de eodem acquisito circa dimidiā posam juxta terram quam dictus Johannes tenet de novo sibi abbergatum per dominum quod fuit tam liberorum Humberti de Cruce.

En Rojopra, unum falquatam vel circa prati juxta pratū dictorū Coquo de Sancto Vincencio.

Item, tenet ibidem de eosdem acquisito circa dimidiā falquatam conjunctim in dicto prato juxta predictum pratū.

Ou Chatellion, unam posam tam vinee plantate de novo quam nemoris sibi abbergatam de novo per dominum.

Item, a Layserablo tertium unius pose terre juxta terram Johannis dicti Feat ? ad iii solidos Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

Item, de acquisito ab Aymone de Cruce, Jaquerio Forneir de Montibus, et Stephane de Cruce eius uxore, et Johannodo Forneris et Johanneta eius uxore subitus stratam de Brussins, i posam et dimidia terre juxta terram heredum Petri Tissot.

Supra Mellier, i falcata prati juxta pratū Johannis Oriot, ad xviii denarios Gebennenses redditus.

Debet domino bannum et clamam...

4 Johannes dictus Oriot juratus homo ligius domini prioris Romanimonasterii tenet ab eodem, casale domus sue et ochia retro juxta vineam domini prioris.

Item, ante domum suam ultra carreriam aliam ochiam juxta terram Johannis Benedicti.

In Cruce subitus stratam dimidiā posam terre juxta terram Peronetū de Brussins clericī.

Ibidem dimidiā posam terre juxta terram Peronetū dicti Tissot.

Ibidem subitus viam i posam terre juxta terram heredum Jaqueti de Chinaux.

En Laiserablo i posam terre juxta terram Johannis Canelli (or Tavelli).

Item, ibidem iii posas terre juxta terram ecclesie de Brussins.

En Lespineta ii posas terre juxta terram dictorū Gringet.

En Luvinay iii posas terre juxta terram Hugonis de Gillye clerici.

En Champagnye tam terre quam prati ix posas.

Item, supra Mellier i falcatam et dimidiata prati juxta illorum de Subtuseccleisam.

Em sus Lomont ii posas terre juxta terram heredum Regis de Chinauz.

En Lengolliou ii fosseratas vinee juxta vineam Girardi de Vyz.

Et alia ii fosseratas tenet dominus prior de elimosina sibi data per Mermillodi Calini.

Item, en Layserablo duas partes unius pose vinee.

Item, ibidem conjunctim ii posas vinee juxta vineam Peroneti de Subtusecclesiam.

Sciendum est quod de omnibus predictis tenet Dominus Johannes medietatem de escheta sibi obventa a Petro Calini fratre suo que res continentur in extenta veteri.

Item, in Cruce i posa terre videlicet medietatem de escheta a Petro Calini fratre suo et aliorum medietatem de abbergato suo juxta pratum hinc et inde quamquidem posa tenet dominus prior et sibi Johanni dimisit dictus dominus.

iii bichetos frumenti quos sibi debet Dominus Johannes pro aliquibus per annum sibi accensatis ad certum tempus quo usque dominus sibi Johannis satisfecere de dicta posa terre debet domino tam pro antiquo censu quam pro membro carnium et vino vi denarios Gebenneses, iii bichetos et i quarteronum frumenti redditus.

Item, tenet de novo sibi abbergato per dominum en Chapalla circa ii posas et dimidia terre juxta terram illorum de Sancto Vincencio ad i bichetum frumenti redditus circa Nativitatem Domini.

Debet usagia ut primus.

4 Coenetus dictus Cropel juratus homo ligius domini tenet ab eodem nomine Jacole uxoris sue filie quondam Williermi dicti Prere et de acquisito per ipsos conjuges facto ab Hugoneta filia dicti Williermi sororeque dicte Jacole, en Chinauz casale domus sue juxta vineam domini prioris.

4v Ibidem ou Ray i ochiam juxta liberorum Jaquete de Chinauz.

Ou (name of lieu-dit apparently omitted in error) i ochiam juxta ochiam Agnetis de Chinauz.

En Chastellion cum Perodo et Stephano fratribus dicti Jacole terciam unius pose terre juxta terram Perodi dicti Foz.

Ibidem, dimidiam posam et quartum unius pose nemoris cum dictis fratribus juxta nemus heredum Voarruquier.

En Chinauz dimidiam posam vinee juxta vineam domini prioris.

En la Cropa ? (or Tropa ?) duas partes unius pose vinee juxta vineam Amodrici de Brussins.

Et est sciendum quod dictus Coenetus tenet ochiam sitam ou Ray per scambium (=excambium) factum per ipsum de quarto unius falcate sito en Culcham (=Curchamp) contentem in recognicione Williermi dicti Prere extente veteris cum heredum dicti Rata.

Debet domino pro predictis i denarium Gebennensem [et] i quateronum frumenti.

Item, tenet de novo sibi abbergato per dominum priorem en Vinsez ii pecias terre quarum una jacet juxta terram Mermerii Auberti hinc et inde, alia jacet juxta terram Johannis Oriot.

Item, tenet qua fuit dicti Fo Pivar modicum terre retro domum ipsius Coeneti Cropel Nyviduni ad ii bichetos pulchri frumenti ad mensuram Nyviduni et unum caponem solvendum circa Nativitatem Domini.

Debet usagia ut primus.

Item, debet pro dictis superius recognitis exceptis duabus peciis terre proxime recognitis sibi de novo abbergatis pro dominum i obolum Gebennensem.

Item, sub antiquo censu subtus Brussins unum morsellum terre juxta terram Johannodi de Vinsez quem tenet ab ipsis Johannes Benedicti sub censu trium denariorum Gebennensium.

4v Perrodus filius quondam Williermi dicti Prere homo ligius domini juratus tenet ab eodem en Chinauz i ochiam juxta Cuanetum Cropel en Chastellion sextum unius pose terre juxta terram Cuaneti Cropel.

Ibidem quartum unius pose et octavum alterius pose nemoris juxta nemus dicti Cuaneti.

En la Vauz quartum unius pose nemoris juxta nemus dicti Cuaneti.

En Nerines ou Bondais ? quartum unius pose terre juxta terram Cuaneti predicti.

En Culcham (=Curchamp) modicum unius falcate prati juxta pratum Williermi de Chinauz.

En Chinauz quartum unius pose vinee juxta vineam domini.

Debet pro predictis dimidium quarteronum frumenti pulchri in festo Nativitate Domini.

Item, tenet en la Junchieri dimidiam posam vinee juxta carreriam tendentem versus nemus de Corberes in et super qua percipit dominus prior in communi dimidium sextarium vini et in residuo pro jurata suo tercium vinum.

Item, tenet sub predicto censu frumenti communi unius pose vinee juxta vineam heredum a laz Rata situm en la Tropa.

Item, tenet pro dote Ysabelle relicte sue filie Beaticis de Cruce apud Brussins casale domus sue cum ochia sita juxta dictam domum sitam juxta domum Richardi Rossier. (The text is illogical, Ysabella cannot be the *relicta* or widow of Perretus, the reconnaissant ; rather, she should be his late wife, *quondam uxor*. She is mentioned several times in C VIIa 410 as Ysabella de Cruce, but with no further details.)

Item, subtus villam dimidiam posam terre juxta terram Richardi Rossier de Brussins ad unum quarteronum olei circa Carnispriviam.

Debet usagia ut primus.

5 Stephanus filius quondam Williermi dicti Prere de Brussins homo ligius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue juxta domum Cuaneti dicti Cropel.

Ou Ray modicum ochie juxta ochiam Cuaneti dicti Cropel.

Ou Cham i ochiam juxta terram dicti Vaurruquier.

En Chastellion sextum unius pose terre juxta terram Perrodi fratris sui.

Ibidem, quartum unius pose et octavum alterius pose nemoris juxta nemus Perrodi fratris sui.

En la Vauz quatrum unius pose nemoris juxta nemus Perrodi fratris sui.

Ou Bondais prope Nerines quartum unius pose terre juxta terram dicti Perodi.

En Chindriz ? quartum unius pose vinee juxta vineam domini priori.

En la Cropa i morcellum vinee juxta vineam Perodi fratris sui.

Debet pro predictis unum obolum Gebennensem redditus et dimidium quarteronum pluchri frumenti in Nativitate Domini.

Debet usagia ut primus.

5 Richardus dictus Rossier homo ligius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue cum ochia.

Ibidem juxta terram Peroneti de Subtusecclesiam.

Subtus villam en laz Fin dimidiā posam juxta terram liberorum Perodi de Sancto Vincencio.

Debet pro predictis quarteronum frumenti.

En la Junchieri dimidiā posam vinee in et super qua percipit dominus in communi vino unum sextarium vini et de residuo vini tercium vinum sitam juxta quam excolit a domino Johannes filius Pereson.

Item, tenet de novo sibi abbergato per dominum in Chapalla v posas terre et raspe seu mareschi vel circa juxta terram domini ex una parte et terram Nicodi Regis ex altera ad iii solidos Lausannenses novorum et unum caponem in Nativitate Domini.

5v Nicoletus dictus de Vaulion homo ligius domini juratus tenet ab eodem en la Junchier dimidiā posam vinee juxta viam tendentem a Brussins versus Corberes ad viii denarios Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

Item, ou Cres dimidiā posam vinee in et super qua percipit dominus in vino communi dimidium sextarium vini et in residuo tercium vinum juxta vineam dicti Besson de Verney.

Debet usagia ut primus.

5v Ansermus dictus Gaba censerius domini juratus tenet ab eodem cum Peroneto fratre suo medietatem cuiusdam domus cum medietatem cuiusdam ochie sita ibidem juxta ochiam Johannis Benedicti ad ii solidos Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

Item, tenet ab eodem per scambium (=excambium) factum per ipsum cum Stephaneta filia quondam Nicolai de Cruce de Brussin de quadam vinea sita en Germagnyie in Croset, unum giornale hominis vinee in et super qua dominus percipit tercium vinum juxta vineam domini prioris.

5v Peronetus dictus Gabaz (clear) censerius domini juratus tenet ab eodem cum Ansermo fratre suo medietatem cuiusdam domus cum medietatem cuiusdam ochie sita ibidem juxta ochiam Johannis Benedicti ad ii solidos Gebennenses redditus in Nativitis Domini.

Item, per scambium (=excambium) factum per ipsum cum Stephaneta filia quondam Nicolai de Cruce de Brussins de quadam vinea sita en Germagnye en Coster unum giornale hominis vinee in et super qua dominis percipit tercium vinum juxta vineam domini prioris.

6 Jacola filia quondam Johannis dicti Rata homo ligia domini jurata tenet ab eodem casale domus sue cum ochia ibidem continens dimidiā posam terre situm in Cruce juxta pratum domini prioris ad ii solidos vi denarios Gebennenses et unum quarteronum nucum ad mensuram Nyviduni in Nativitate Domini.

Ou Fossau de Vinsez ii fosseratas vinee juxta vineam Perrete sororis sue.

En Chastellion in loco dicto Cropa dimidiam jornale vinee juxta vineam Peroti filii quondam Williermi dicti Prere.

Ibidem quartum unius pose vinee juxta vineam quam excolit Amodricus de Brussins a Johanne Benedicti.

En Neyrines in loco dicto Bondais dimidiam posam terre juxta terram heredum dicti Prere.

En Chatellion in duabus peciis tam terre quam nemoris unam posam, quarum una jacet juxta terram liberorum ou Prere, alia vero juxta nemus Perodi dicti Fo de Brussins.

En Curcham tam de hereditate sua quam per scambium (=excambium) factum de quodam morsello ochie cum dicto Cropel et Perodo Prere modicum prati juxta pratum Nycodi Daviday (clear) ad i quarteronum frumenti ad mensuram Nyviduni in Nativitate Domini.

Debet usagia ut primus.

6 Johannes filius quondam dicti Lardon de Brussins homo ligius domini juratus tenet a domino casale domus sue cum ochia ibidem contiguis de novo que dicte fuerunt prioratui Romanimonasterii de elimosina per Perronetum de Subtusecclesiam clericum juxta domum Berseti de Brussins clerici ad xii denarios novorum redditus.

Item, tenet nomine Perrete de Vinsez matris sue et de eius consensu en Corberes prope la Junchieri iii fossoratas vinee juxta vineam Peroneti de Subtusecclesiam clerici ad ii solidos Gebennenses ? redditus in Nativitate Domini.

Item, en la Junchieri que fuerunt quondam Johannis Morel dimidiam posam vinee in qua percipit dominus in communi iii [cum ?] dimidio sextarios vini et de residuo tertium vinum.

6v Item, ibidem superius, dimidiam posam vinee in qua dominus percipit ut supra proxime juxta vineam ou Rossier que vinee sibi date et dimise sunt de novo per dominum.

Item, tenet a domino en Luvinay ? sub Ussenchi ? i posam terre juxta terram domini prioris.

Ibidem i posam terre juxta terram heredum Hugueti de Creseres (Treseres ?) que pose ambe fuerunt domini Johannis de Argier et que sibi Johannodo accensate sunt per dominum, pro ii bichetos pulchri frumenti redditus in Nativitate Domini, et debet domini pro omnibus rebus et possessionibus ante recognitis exceptis casali et ochia de pluri ii capones eodem termino.

Item, tenet nomine dotis Perrole Rata uxoris sue en la Croiz dimidiam posam terre juxta terram Peroneti Saba (should be *Gaba* ?) ad ii solidos vi denarios Gebennenses redditus et unum quarteronum nucum in Nativitate Domini.

Ou Cham de Chinauz i jornale terre juxta terram Mermeti Regis.

En la Cropa duas partes unius journalis vinee juxta vineam Peronetii Gaba.

Ibidem prope, quartam partem unius pose vinee quam excolit ab ipso Amodricus de Brussins in quam dictus Johannes percipit tertium vinum juxta vineam dicti Cropel.

En Chatellion i posam nemoris juxta nemus heredum dicti Prere.

Ou Bondais prope Nerines dimidiam posam terre juxta terram dicti Fol Pivar.

En Cul Cham (=Curchamp) modicum prati tam de hereditate quam de scambio (=excambio) facto cum dicto Cropel juxta pratum Nycolai Daviday (clear).

Item, en Fossau de Vinsel ii fosseratas vinee juxta vineam Peronetii Gaba ad i quarteronum frumenti ad mensuram Nyviduni in Nativitate Domini.

Debet usagia ut primus.

6v Agnes reicta Johannini de Chinauz bona mulier et ligia domini nomine suo et Roleti filii sui jurata tenet ab eo nomine suo et Roleti filii sui casale domus sue situm en Chinauz juxta casale Nicolai de Chinauz continens partem unius journalis hominis terre juxta terram Perodi Pivar.

En la Croiz quintam partem unius ochie cum aliis comparcionariis suis juxta terram liberorum Johannis de Subtusecclesiam.

7 Subtus villam de Brussins quintam partem dimidiam posam terre juxta terram ecclesie de Brussins.

En Cul Cham (=Cur Champ) quintam partem unius pose terre juxta terram Williermi de Chinauz.

En Osta ? quintam partem cuiusdam morcelli prati juxta pascua comunia hinc et inde.

En Chastellion circa ii posas tam terre quam nemoris juxta terram Johannis Loriot.

En Nerines circa duas posas terre juxta terram liberorum Perreti de Chinauz.

En la Doiz retro domum Savarri quintam partem cum decima parte unius pose vinee juxta vineam Williermi de Chinauz.

En Filivous ? quintam partem dimidiam pose terre juxta nemus heredum Petri dicti Vauruquier ad i denarium et quintam partem alterius denarium Gebennensem et quintam partem quatuor bichetorum frumenti redditus in Nativitate Domini.

Supra clausum domini, tertium vel circa unius pose vinee de quo certo tempore tenet quatuor partes pro assignatione dotis sue sibi facta per liberos Jaqueti de Chinauz in quo dominus percipit in communi tertium unius sextarii vini et tertium residui vini.

En Museri supra stratam quintam partem unius pose vinee juxta vineam liberorum Nicolai de Altacuria et percipit dominus super totam vineam in communi i sextarium et tertium vini residui.

Debet usagia ut primus.

7 Vulliermus de Chinauz homo ligius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue cum ochia ibidem juxta casale Stephane de Chinauz.

Juxta ochiam dicti Rey quintam partem unius ochie juxta terram Johannete neptis sue.

En la Cuez ? quintam partem unius ochie juxta terram quondam Nicolai fratris sui.

Subtus villam de Brussins quintam partem dimide pose terre juxta terram ecclesie de Brussins.

En Curcham quintam partem unius pose terre juxta terram quondam Nicodi fratris sui.

En Osta quintam partem tercie partis unius falcate prati juxta pascua hinc et inde.

7v En Chatellion unam posam cum dimidia terre et nemoris juxta nemus dictorum de Monte hinc et inde.

En Nerines circa i posam terre juxta terram Johannete neptis sue.

En Filivous (or Silivous ? – in this terrier, the lieu-dit that appears in the other terriers of this series as Filivous or similar is consistently written apparently Silivous, but we decided it would be less confusing for our purposes to render it as Filivous) tam terre quam nemoris quintam partem dimidie pose juxta nemus eis Gri[n]get.

Retro domum ou Pierre i casale juxta domum liberorum ou Prere.

En la Doiz retro domum suam quintam partem cum decima parte unius pose vinee juxta vineam quondam Nicodi fratris sui ad i denarium et quintam partem unius denarii Gebennensis redditus et quintam partem quatuor bichetorum frumenti redditus in Nativitate Domini.

En Musez quintam partem unius pose vinee in qua percipit dominus in tota vinea in communi i sextarium vini et tertium vini residui.

Infra clausum domini quintam partem tercie partis unius pose vinee in qua tercia parte percipit dominus tertium unius sextarii vini in communi et tertium vini residui, quamquidem quintam partem tenet relicta Johannini de Chinauz pro assignatione dotis sue.

Debet usagia ut primus.

7v Johanneta filia quondam Stephani de Chinauz bona mulier et ligia domini jurata tenet ab eodem casale domus sue cum modico ochie juxta domum Williermi de Chinauz.

Item, quintam partem unius ochie juxta ochiam dicti Reis.

In Cruce quintam partem unius ochie juxta ochiam Williermi avunculi sui.

Subtus Brussins quintam partem dimide pose terre juxta terram ecclesie de Brussins.

En Curcham quintam partem unius pose terre juxta terram Williermi de Chinauz.

En Osta quintam partem tercie partis unius falcate prati juxta pascua.

En Chatellion tam terre quam nemoris i posam cum dimidia vel circa terre juxta terram Williermi de Chinauz.

En Nerines i posam terre juxta terram Wuilliermi avunculi sui.

Retro domum suam quintam partem cum decima parte unius pose vinee juxta vineam Nicodi Regis.

8 En Filivous quintam partem dimidie pose tam terre quam nemoris juxta nemis eis Gringiez ad i denarium et quintam partem alterius denarii Gebennensis redditus et quintam partem quatuor bichetorum frumenti in Nativitate Domini.

Item, tenet a Musez quintam partem unius pose vinee in qua dominus percipit supra totam vineam in communi i sextarium vini et tertium vini residui.

Item, supra clausum domini quintam partem tercie partis unius pose vinee in qua dominus percipit de communi terciam partem unius sextarii et tertium vini residui.

Debet usagia ut primus.

8 Stephaneta filia quondam Perreti de Chinauz bona mulier domini et ligia uxor Mermeti dicti Tissot de Brussins jurata tenet a domino quoddam casale pro domo edificanda cum modico ochia ibidem contiguo juxta domum Agnetis de Chinauz.

Ibidem casale cuiusdam citurni cum introitu juxta domum dicte Agnetis de Chinauz.

Supra domum Regis quintam partem cuiusdam ochie juxta terram ou Fo Pivar.

In Cruce quintam partem unius ochie juxta terram Williermi de Chinauz.

Subtus villam de Brussins quintam partem dimidie pose terre juxta terram ecclesie de Brussins.

En Culcham (=Curchamp) quintam partem unius pose terre juxta terram Agnetis de Chinauz.

En Osta quintam partem tercie partis unius falcate juxta pascua communia hinc et inde.

En Chatellion tam terre quam nemoris i pose et dimidie vel circa juxta nemus Nicolai Regis.

En Nerines seu ou Bondeis i posam vel circa juxta terram liberorum Nycolai de Chinauz.

En Filivous ? quintam partem dimidie pose juxta nemus eis Gringet.

En la Doiz retro domum suam unum morcellum vinee juxta vineam Williermi de Chinauz.

Ibidem alium morsellum vinee in quo dicit quod Perodus Pivar et Reymundus filius quondam Johannis de Viz percipiunt octavam et novam parte vini juxta vineam Agnetis de Chinauz ad i denarium et quintam partem alterius denarii Gebennensis redditus et quintam partem quatuor bichetorum frumenti in Nativitate Domini.

8v Item, tenet a Musez quintam partem unius pose vinee in qua dominus super tota vinea percipit in communi i sextarium et tertium vini residui.

Item, tenet supra clausum domini quintam partem tercie partis unius pose vinee in qua tota vinea dominus percipit in communi et yjam (=sextam) partem unius sextarii et tertium vini residui.

Debet usagia ut primus.

8v Johannodus, Jaquetus, et Girardus fratres liberi Nicodi de Chinauz homines ligii domini tenent ab eodem per recognitionem Seciliole matris sue quoddam casale juxta domum Agnetis de Chinauz.

Ibidem, modicum ochie juxta vineam domini prioris.

Supra domum eis Reis quintam partem unius ochie juxta terram eis Reis.

In Cruce quintam partem cuiusdam ochie juxta terram ou Berlat.

Subtus villam de Brussins quintam partem dimidie pose terre juxta vineam ecclesie de Brussins.

En Curchanz (=Curchamp) quintam partem unius pose terre juxta terram Williermi de Chinauz.

En Osta quintam partem unius falcate prati juxta pascua communia.

En Catellion (=Chastellion) unam posam et dimidiam tam terre quam nemoris juxta nemus Williermi de Chinauz.

En Nerines seu Bondais i posam terre vel circa terram Perodi Pivar.

En Filivous quintam partem dimidiam posam terre juxta nemus dictorum Gringet.

Item, retro domum suam i morsellum vinee juxta vineam Williermi de Chinauz ad i denarium et quintam partem alterius denarii Gebennensis et quintam partem quatuor bichetorum pulchri frumenti redditus in Nativitate Domini.

Item, tenet en Musez quintam partem unius pose vinee et percipit dominus in tota posa vinee in communi i sextarium vini et tertium vini residui.

Item, tenet supra clausum domini quintam partem tercie partis unius pose vinee in quo tercio toto dominus percipit in communi tercium unius sextarii vini quam partem quintam tenet Agnes de Chinauz pro assignacione dotis sue juxta vineam domini hinc et inde.

9 Debent usagia ut primus.

Item, tenant nomine dicti Seciliole matris ipsorum et nomine ipsorum sibi de novo abbergamentum per dominum de terra quondam Dompni Johannis de Argier casale domus sue cum curtina juxta carreriam ville de Brussins.

Ibi prope de eadem terra unam posam terre juxta terram liberorum quondam a la Rata.

En Champagnie de eadem terra v posas vel circa juxta terram domini prioris hinc et inde ad vi bichetos frumenti in Nativitate Domini redditus.

Et sciendum est quod dominus precipit ut dicit in et super toto tercio unius pose vinee superius limictate sito supra clausum domini tercium vini residui ultra tercium unius sextarium vini in communi ut supra.

Item, en Pertuyz unam posam terre ad terragium juxta terram domini hinc et inde.

9 Hugonodus, Mermilliodus, et Franciscus fratres filii quondam Jordane de Chinauz absentis homines ligii domini tenant per recognicionem Jacole alumpne dicte Jordane tenentis res infrascriptas pro quadam summa pencione ? per ipsam soluta per dictas res redimendis ? ut dicit,

Primo, domum suam cum modico casalis juxta terram Amodrici.

En Chatellion ii posas in duabus peciis.

En Willibrunda i posam terre juxta terram dictorum Gringez.

Ou Perer modicum casalis juxta terram heredum Johannis Maczon.

En Curcham modicum prati juxta Johannis Lardon.

A la Doiz de Chinauz modicum vinee juxta vineam Williermi de Chinauz.

Ibidem modicum vinee juxta vineam Perodi dicti Prere (written out, thus resolving the problem of the abbreviated family name encountered frequently in this terrier that could equally well be interpreted as Perre or Pirre).

A la Junchier ii jornalia hominis vel circa juxta vineam liberorum Perreti de Verney.

Item, en la Cropa in duobus locis circa i posam terre et jacet prima pecia juxta pascua communia et alia jacet juxta vineam dicti Cropel.

En Marsolay (elsewhere Marsolex or similar) i posam terre juxta terram Johannis et Perodi de Subtusecclesiam quam peciam vinee suprascriptam sitam juxta pascua tenet ab eisdem ad censem Johannes Benedicti.

9v Debent pro predictis domino i denarium Gebennensem et i bichetum frumenti in Nativitate Domini.

Debent usagia ut primus.

9v Mermetus filius quondam Johannis Regis de Chinauz nomine suo [et] quinque filiorum quondam Nicodi Regis fratris sui hominum ligiorum domini casale domus sue cum ochia ibidem juxta terram liberorum Vaurquier hinc et inde.

Ibidem tam in terra quam in jerdili duas partes unius pose vel circa pratum Johannis Benedicti.

En Walestra i posam terre juxta iter per quo itur de Brussins versus la Mosseni.

Subtus villam in duabus peciis dimidiata posam terre quarum una jacet juxta terram Amodrici de Britignie, alia jacet juxta terram liberorum Johannis de Subtusecclesiam.

Retro domum suam, i silionem terre juxta terram ecclesie.

En Chinauz in loco dicto Chauz ? i posam vel circa vinee plantate, pratus ? datam veteris extente (i.e., the previous terrier having referred to it as *pratus*), juxta pascua ex una parte et vineam dicti Cralop ex altera.

En Nerines quinque posas cum dimidia posa terre juxta terram liberorum Voarruquier.

Item, tenet per scambium (=excambium) factum de una pecia terre sita ibidem cum dicto Cornu en Chatellion i posam nemoris juxta Stephanetam filiam quondam Perreti de Chinauz.

En la Vauz tam terre quam nemoris iii posas juxta nemus Perodi dicti Prere.

En Vuillibronda dimidiā posam terre juxta terram dictorum de Montibus.

Supra clausum domini unum jornale vinee juxta vineam domini.

Item, tenet unum denarium Gebennensem quem sibi debet dictus Cropel super quodam morsello vinee sito en la Perreta juxta pascua.

Item, tenet per scambium (=excambium) factum cum Jordana de Chinauz de quodam casali domus ou Cham de Chinauz duas partes unius jornalis hominis juxta terram Stephani dicti Prere ad xx denarios Gebennenses et iii quarteronos et dimidium frumenti pulchri redditus in Nativitate Domini.

Item, tenent de novo sibi abbergato per dominum super clausum domini modicum vinee juxta vineam liberorum ou Prere ex una parte, et vineam suam ex altera ad iiij denarios Gebennenses et dimidium quarteronum frumenti redditus in Nativitate Domini.

10 Debent usagia ut primus.

Item, tenent sub dicto censu ou Mares ? tercium unius falcate pratum Johannis Benedicti.

Item, sub dicto censu supra la Vauz duas partes unius pose terre (inserted by reference mark ✕ : juxta terram illorum de Montibus.

Sub dicto censu in Filivous quintam partem unius pose terre) juxta terram heredum Johannini de Chinauz.

Item, tenent sub dicto censu ou Cham quintam partem unius jornalis hominis terre ✕) juxta carreriam tendentem de Brussins versus Chatellion.

10 Johanneta alumpna Domini Johannis curati de Argier homo ligia domini jurata tenet a domino en Walestra de terra Dompni Johannis quondam curati de Argier sibi de novo abbergatam unam posam terre juxta terram heredum Johannis de Subtusecclesiam ad iiij denarios redditus in Nativitate Domini qui sunt Gebennenses.

Debet usagia ut primus.

10 Mermetus Gaba et Johannes Bergier censerii domini jurati tenent ab eodem infra villam de Brussins i ochiam juxta viam tendentem de Brussins versus les Vauz ad vi denarios Gebennenses redditis in Nativitate Domini.

10 Bersetus filius qunodam Petri dicti Warruquier (clear) homo ligius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue cum curtili ante juxta terram eis Reis de Chinauz.

Retro dictam domum i ochiam continentem tam terre quam mareschi duas partes unius pose terre juxta terram predictorum Reis.

En Chatellion ii jormalia hominis vinee plantati a data veteris extente juxta vineam eis Reis.

Subtus villam i posam juxta terram dictorum Boverat de Verney.

10v En Curcham i posam et dimidiam juxta viam tendentem de Brussins versus Verney.

En Espinou quatuor posas juxta terram eis Reis.

En Nerines circa unam posam juxta terram eis Reis.

En Filivous tam terre quam raspe ii posas vel circa juxta terram dictorum Reis.

En Wilibrunda dimidiam posam juxta terram eis Reis.

Ou Mares tam prati quam vinee circa terciam partem unius pose juxta pratum dictorum Reis.

Supra Chinauz modicum terre juxta terram eis Reis.

Item, apud Vinsez quartam partem tercie partis unius pose vinee juxta vineam eis Tissot de Vinsez in qua tercia parte vinee percipit dictus Bersetus quartam partem vini clari.

Item, i denarium Gebennensem quem sibi debet annuatim dictus Cropel pro quadam vinea sita en la Perreta juxta pascua.

Supra la Vauz dimidiam posam terre vel circa juxta terram dictorum Reis.

En Osta dimidiam falcatam prati juxta pascua quod tenent ab ipso ad censum heredum Stephani de Eschano sub censu quatuor denarii Gebennensium.

En Filivous quartum unius pose terre juxta terram eis Reis ad vii solidos Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

Debet usagia ut primus.

10v Stephaneta relicta Stephani dicti de Sala censeria jurata tenet a domino nomine suo et Aymonis, Peronet, et Francesia liberorum suorum casale domus sue cum curtili juxta vineam domini ad dimidium sextarium vini.

Retro domum Peronet Gringet unam ochiam juxta ochiam Girardi de Vyz ad xii denarios Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

In Cresto de novo sibi abbergatas per dominum et dimissas et in la Junchieri in quatuor peciis circa unam posam cum dimidia posa vinee, quarum prima jacet juxta vineam dicti Besson, secunda jacet juxta vineam Ponceti hinc et inde, tercia pecia jacet juxta vineam Johannis Lardon, quarta pecia vero jacet juxta fossale de Vinsez, in quibus vineis percipit dominus in qualibet posa in communi unum sextarium vini et super qualibet dimidia posa dimidium sextarium et ultra tertium vini residui.

Item, percipit dominus super parte seu jure quod habent dicta Stephaneta et eius liberi in dictis vineis unum sextarium vini concessum et donatum per Stephanum quondam maritum suum de alicuo ? suis dicto domino priori Romanimonasterii.

11 Item, tenet de novo sibi abbergatas per dominum de terra quondam Johannis de Vyz en Curcham tam terre quam prati duas partes unius pose terre juxta terram dicti Boverat ad i quarteronum frumenti pulchri redditus in Nativitate Domini.

Item, ibidem de eadem terra i posam terre juxta viam tendentem de Brussins versus Verney ad iii quarteronos frumenti pulchri ad mensuram Nyviduni eodem termino.

11 Johanneta relicta Johannis Bastardi de Brussins homo ligia domini jurata tenet ab eodem casale domus sue cum ochia ibidem juxta carreriam tendentem de Brussins versus Gilliez.

En Champagnye i posam terre juxta terram Johannis Oriot.

En Corberes i morsellum vinee juxta vineam Johannis Gringet ad iii solidos Gebennenses et iii quarteronos frumenti redditus in Nativitate Domini.

Debet usagia ut primus.

11 Perronet filius quondam Perreti de Bercla ? censerius domini juratus tenet ab eodem ante domum suam meditatem unius ochie juxta domum et terram Dompni Stephani presbiteri.

Ante domum heredum Nycodi de Cruce quandam ochiam juxta terram heredum Nicodi de Chinauz ad xiii denarios Gebennenses de redditu in Nativitate Domini.

11 Jaquemetus filius quondam Johannis de Subtusecclesiam censerius domini juratus tenet a domino nomine dotis Jaqueta uxoris sue filie Perreti dicti Gringet quondam en Filivous unam posam et dimidiad nemoris juxta terram illorum de Chinauz.

En Marsolais dimidiad posam terre juxta terram Peronet de Subtusecclesiam.

En Marinoet ? unam falcatam prati juxta pratum dictorum Gringet ad unum quarteronum frumenti redditus in Nativitate Domini pro uno pane meynidario, et dominus debet uni ipsorum dare prandium semel de duobus annis ut dicit idem Jaquemetus.

11v Johannes, Peronetus, Aymo, et Girardus fratres filii quondam Williermi Gringet censerii domini jurati tenent ab eodem pro se et Mermeto fratre suo absente subtus villam de Gillie unam posam et dimidiam terre juxta terram Johannis Benedicti.

En Filivous unam posam et dimidiam nemoris juxta terram Jaquete Grangeta (presumably referring to the wife of one of the Gringet; the name is abbreviated, but the superscript indicating the vowel in the first syllable indicates *a*, rather than *i*).

En Marsolai dimidiam posam terre juxta terram illorum de Subtusecclesiam.

En Marinoet ? unum falcatam prati juxta pratum Jaquete Grangeta ad unum quarteronum frumenti redditus in Nativitate Domini pro uno pane menedario et dominus debet dare uni ipsorum prandium semel de duobus annis ut dicunt.

Item, tenent infra villam de Brussins i ochiam juxta terram Johannis de Subtusecclesiam quondam ad vi denarios Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

11v Dominus Johannes Gringet tenet per se en Corberes sextum unius jornalis vinee juxta vineam Girardi de Viz ad unum denarium redditus Gebennensem in Nativitate Domini.

11v Reymondus dictus Proudon censerius domini juratus tenet ab eo en Burgesam tercium unius falcate cum arboribus ibidem existentibus juxta vineam heredum Perodi de Sancto Vincencio ad xviii denarios redditus in Nativitate Domini.

11v Johannes dictus Pecunat ? homo ligius domini juratus tenet ab eodem casale domus sue cum ochia ibidem juxta carreriam tendentem de Brussins versus Gillie ad iii quarteronos olei redditus in Carnisprivio.

12 Debet usagia ut primus.

12 Poncetus dictus de Vaulion homo ligius domini juratus tenet ab eo cum Perrodo filio Williermi Prere en la Junchieri dimidiam posam vinee juxta vineam Nicodi de Vaulion in et super qua dimidia posa vinee percipit dominus in communi dimidium sextarium vini et tercium vini residui.

Item, ibidem unam posam vinee juxta vineam dicti Besson in qua posa dominus percipit in communi i sextarium vini et tercium vini residui.

Debet usagia ut primus.

12 Perrunetus (=Peronetus) de Subtusecclesiam clericus et Jaquemetus filius quondam Johannis de Subtusecclesiam fratris ipsius Peroneti pro se et aliis liberis dicti Johannis censerii

domini jurati tenant ab eodem en Marinoet ? ii falcatas prati juxta pratum liberorum Petri de Verney.

En Revoschau (=Ravachaux ?) iii falcatas prati juxta pascua de Brussins.

En laz Chauz (or Chanz = Champ ?) i falcatam prati juxta pascua hinc et inde.

Eis Suchez circa xviii posas terre juxta iter per quod itur de Britignie versus los Mollies.

En Marsolay i posam juxta terram dictorum Gringeze.

Eis Suchez i posam terre juxta terram ecclesie de Luyns.

Item, medietatem nemoris de Corberes continentem v posas nemoris vel circa juxta vineas domini prioris.

Item, juxta clausum domini unum jornale vinee vel circa juxta vineas domini hinc et inde.

En Corberes dimidiam posam vinee juxta vineam Girardi de Vyz ad viii solidos Gebennenses redditus in Nativitate Domini de quibus debet dictus Peronetus medietatem et alii liberii medietatem.

Item, debent qui dati fuerunt per predecessores suos de elimosina apud Valorbes ii solidos Gebennenses.

12v Dictus Peronetus de Subtusecclesiam tenet per se de novo sibi abbergatum per dominum casale cuedam domus sue cum ochia ibidem contigua que fuerunt Domini Williermi de Vinsez presbiteri quondam juxta carreriam per quam itur de Brussins versus les Vauz ex una parte, et terram Johannis Benedicti ex altera ad v solidos Lausannenses cursibilium redditus in Nativitate Domini.

Item, tenet apud Vinsez vi posas terre vel circa juxta iter tendens de Gillie versus Brussinez ad xii bichetos boni frumenti receptibilis redditus.

12v Johannes dictus Bovet censerius domini juratus tenet ab eo ante domum suam unam ochiam juxta casale Girardi de Vyz ad v denarios redditus in Nativitate Domini.

12v Johannes dictus Vient (should this be Vivent ?) clericus juratus tenet a domino tanquam censerius casale domus sue cum modico ochie juxta cimiterium ad xi denarios redditus in Nativitate Domini.

12v Dompnus Berthodus curatus de Brussins juratus tenet a domino casale domus sue situm in cimiterio de Brussins juxta ecclesiam ad xii denarios Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

Debet domino in mutacionem curati x solidos.

Item, tenet quas dominus sibi accensatas ad vitam suam tempore de vineis quondam Domini Johannis curati de Argier subitus Sanctum Vincencium duas posas et dimidiam vel circa juxta vineam Johannis Benedicti ad quatuor sextarios vini redditus.

13 Jaquemetus Barbitonsor et Peroneta eius uxor filia quondam Aymonis de Verney homines ligii domini jurati tenent ab eo apud Brussins casale domus sue cum ochia ibidem juxta terram Peronet Clerici.

Eis Tates ii posas terre et unum falcatam prati juxta terram Johannini de Verney de quibus tenet unam posam terre per permutacionem factam per dictum Aymonem cum dictis Besson de qua dati ? alia posa sita en Melloens (elsewhere Melluens or similar) retro domum Besson circa unum jornale terre juxta terram Johannis Pastor.

Item, en les Tates i posam terre vel circa juxta terram Johannini de Verney.

Supra Meller dimidiam posam terre juxta terram Johannini de Verno ad terragium.

Debet pro predictis domino excepta dimidia posa terre ultima v solidos ? Gebennenses et ii capones redditus in Nativitate Domini.

Debet usagia ut primus.

Item, tenet sub dicto censu retro domum Johannini de Verno unum citurnum juxta domum Dompni Stephani de Verno presbiteri.

13 Stephaneta filia quondam *Nicolai* de Cruce uxor Jaqueti de Montibus homo ligia domini jurata tenet ab eodem dimidiam posam terre juxta terram Johannole sororis sue filie dicti *Nicodi* ad ii solidos vi denarios Gebennenses redditus.

13 Johannola filia quondam Nicolai de Cruce uxor Johannis dicti Forner homo ligia domini jurata tenet ab eodem in Cruce dimidiam posam terre super qua est domus sua ad ii solidos vi denarios Gebennenses in Nativitate Domini.

Item, tenet en Vauliet ? unum jornale vinee in quo dominus percipit tercium vinum.

13v Girardus de Vyz censerius domini juratus tenet a domino de hereditate matris sue casale domus sue cum quadam ochia ibidem contigua juxta viam de Brussins ex una parte et terram Johannis dicti Pecunat ex altera ad vi denarios Gebennenses et unum quarteronum frumenti redditus in Nativitate Domini.

Item, en la Junchieri ii jornalia hominum vinee juxta vineam Peronet Gringet ad v denarios Gebennenses et duas partes unius oboli et duas partes unius quarteroni frumenti redditus eodem termino.

Dominus debet eadem ut dicit unum prandium quolibet anno.

13v Peronetus Gringet censerius domini juratus tenet a domino nomine Peronete uxoris sue filie quondam Johannis dicti Malacher unum jornale vinee vel circa juxta vineam Girardi de Vyz ad ii denarios obolum et tercium unius oboli Gebennenses et tercium unius quarteroni frumenti redditus in Nativitate Domini.

Item, debet quos Williermeta dicta de Viz donavit de elimosina prioratui Romanimonasterii super bonis suis ii denarios Lausannenses cursibilium eodem festo solvendos.

13v Peronetus dictus Fouz ? homo ligius domini juratus tenet ab eodem casale domus cuiusdam destructure cum ochia ibidem contigua juxta ochiam Johannis Oriod.

Ou Bondais tam terre quam raspe ii posas terre juxta terram illorum de Chinauz.

Subtus Chatellion tam per permutacionem factam cum dicta Maiorumnessa ? de quadam pecia terre sita en Curchanx (=Curchamp) quam de hereditagio suo ii posas tam vinee quam nemoris juxta pascua.

Supra Chatellion circa iii posas terre juxta terram Johannis Oriod.

Supra domum ou Rey unam ochiam juxta ochiam liberorum dicti Voarriquier en la Cropa ii posas tam vinee plantate quam plantande juxta nemus dominorum de Monz.

14 In Maresco dimidiad posam Marsolex juxta ochiam filii dicti Waaurriquier.

En la Vauz i posam nemoris vel circa juxta nemus liberorum dicti Warriquier.

En Chatellion tam terre quam nemoris iii posas et dimidiad vel circa juxta nemus dominorum de Monz.

Retro Chinauz modicum vinee juxta vineam liberorum quondam ou Prere.

Item, precipit ibi prope super vineam dictam Chovie ? novam partem vini juxta vineam liberorum Nicolai de Chinauz.

In Prato de Osta quartum unius falcate prati vel circa juxta pascua communia ad ii solidos Gebennenses redditus et iii bichetos frumenti redditus in Nativitate Domini.

Debet usagia ut primus.

14 Johannes et Jaquemetus fratres filii quondam Johannis Maczon absentis homines ligii domini tenent a domino per recognitionem Amedei Maczon tenantis res infrascriptas nomine gagerie subtus Layserablo dimidiad posam terre juxta terram Johannis Benedicti en Curcham quartum unius pose terre juxta terram Stephanete de Chinauz.

Ou Plano supra Montem ii posas terre juxta terram heredum Johannis de Subtusecclesiam.

En Chatellion in duabus peciis ut in extenta veteri ii posas nemoris et terre seu vinee plantate quarum pecia jacet nemus ou Fouz et alia juxta vineam Johannis Benedicti.

Ibidem in duabus peciis i posam vinee ut in extenta veteri supra lo Ray dimidiam posam vinee juxta vineam Perodi Prere.

Retro Chinauz novam partem vini unius vinee continentis i posam quam tenent liberi Jaquete de Chinauz juxta vineam dicti Cropel.

En la Vauz ut in extenta veteri unam posam nemoris juxta nemus ou Fouz.

En Osta modicum prati juxta pascua.

En Tresclos unam posam vinee juxta vineam quondam ou Quoquo.

Apud Vinsez circa unam fosseratam vinee juxta vineam Peronet de Brussins clerici ad ii denarios Gebennenses et unum bichetum frumenti redditus in Nativitate Domini et dimidium sextarium vini redditus in vindemiis.

Debet usagia ut primus.

14v Henricus dictus Oumyz ? de Romanomonasterio tenet a domino nomine gagerie de abbergato Reymondi de Viz quondam en Tres Clos circa i posam vinee juxta vineam herendum Johannis Maczon ad dimidium sextarium vini redditus.

(Fols. 15-15v are blank.)

16 Gillie

16 Merminus filius quondam Petri Auberti juratus tenet a domino ante torcular herendum Nicodi de Altacuria casale torcularis sui juxta viam tendentem de Gillie versus ripam ad iiiii denarios redditus Gebennenses.

Item, debet pro quodam prato sito en Pomerie ? continente ii falcatas prati vel circa juxta terras illorum de Vicencie viii denarios Gebennenses redditus.

Item, [debet] domino ut in extenta veteri v solidos Gebennenses redditus.

16 Humbertus Pilot homo ligius domini juratus tenet ab eodem tam pro se, Johanne, Petro, quam pro liberis Aymonis fratris sui hominibus ligiis domini casalia cum domorum suarum conjunctim cum ochia ibidem juxta terram Mariole Jolina et viam publicam.

Ante domum Mermini Auberti modicum ochie juxta terram Mermini Auberti.

Sciendum est quod in predictis casalibus includitur unum modicum vinee contentum in veteri extenta.

En Escheler dimidiam posam terre juxta vineam Perreti de Furno super quam ~~habet~~ est quoddam torcular situm.

Supra Vinsie i posam terre cum dimidia vel circa juxta terram Mariole Jolia.

Unam posam et dimidiam vel circa terre et nemoris juxta terram Johannis Bastardi de Vinsie.

En Bossunasi ? dimidiam posam terre (inserted by reference mark ✕ : juxta vineam Mariole Jolia.

En Milieta ? i posam et dimidiam terre – *vade ad crucem*) vel circa juxta vineam Johannis de Gillie clerici.

En Champagnie circa dimidiam posam terre juxta terram Johannis Oriot.

Subtus torcular curati de Gillie quartum unius pose vinee juxta vineam Mariole dicte Jolia.

16v En Panissera quartum unius pose vinee juxta vineam Johannis Bastier.

Ou Poisat circa quartum unius pose vinee juxta vineam dicte Jolia.

En la Lay modicum vinee juxta ochiam quondam ou Rossel.

Subtus Vinsie quartum unius pose vel circa juxta vineam curati de Gillie.

A Vinsie i posam terre juxta domum Girardi Cucat.

En la Lay modicum vinee juxta vineam dicti Cochet (=Quoquo, Cucat ?).

Item, res de acquisito de novo a Stephanodo Bastier subtus Vinsie unam fosseratam vinee juxta vineam Johannodi Bastier ad vi denarios Gebennenses redditus et unum bichetum frumenti in Nativitate Domini.

Item, debent pro una cupa et dimidia vini quos debebant domino de antiquo censu sibi per dominum de novo pro tanto accensatas ix denarios Gebennenses redditus eodem termino.

Debent domino medietatem clamarum et bannorum si ipsos contingetur et bastimentum domus de Brussins et calvacatam (=cavalcatam) pro parte ? dicte domus prout asserit dominus prior Romanimonasterii.

16v Johannes Joli homo ligius domini et Aymo eius frater homo ligius domini jurati tenent ab eo casale domus sue cum ochia ibidem inclusa modica pecia vinee que continet circa dimidiam posam juxta domum dicti Juliet ? (uncertain, name may have been corrected, probably should be *Pilot*).

Supra Vinsie i posam terre juxta terram dictorum Pliot hinc et inde.

Eis Bouberes i posam juxta terram dictorum Pliot.

Eis Vouzales ? i posam terre juxta terram dictorum Pliot.

Ou Poisat quartum unius pose vinee juxta vineam dictorum Pliot.

En Panisseres quartum unius pose vinee juxta vineam dictorum Pliot.

En Bosunasi ? dimidiam posam vinee juxta terram dictorum Pliot.

Subtus Vinsie quartum unius pose vinee juxta vineam dictorum Pliot.

Item, tenet quod non continet in extenta veteri en la Lay i fosseratam et dimidiam vel circa vinee juxta vineam dictorum Piloz.

17 Apud Vinsie i fosseratam terre juxta terram Girardi Cucut (=Quoquo, Cucat, etc.).

Eis Vouzales ? ultra contenta in veteri extenta dimidiam posam terre ad vi denarios Gebennenses redditus [et] i bichetum frumenti.

Item, pro una cupa vini cum dimidia quos debebant pro antiquo censu sibi de novo per dominum accensatum ix denarios Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

Debent usagi ut dicti Piloz ut asserit dominus prior.

17 Johannes filius quondam Nicodi Bastier (or possibly Bastior or Bastiot) homo ligius domini juratus tenet ab eo casale domus sue cum ochia ibidem juxta domum et ochiam Perreti alumpni Aymonis Bastier.

Ibidem ii fosseratas vinee juxta vineam Girardi Clerici.

Ou Poysat i posam vinee juxta vineam dictorum Pliot.

Subtus Vinsie i fosseratam vinee juxta vineam dictorum Pliot.

En Panisseres ii jornalia vinee vel circa juxta vineam dictorum Pliot.

En Eschellier quartum unius pose vel circa terre juxta terram dictorum Pliot.

Subtus ecclesiam de Gillie unam ochiam juxta terram Mermini Auberti.

En les Bougeres ii fosseratas terre vel circa juxta pascua.

Supra Vinsie circa iii fosseratas terre juxta fossale de Vinsie.

Retro domum Pilichet modicum ochie juxta terram dicti Quoquat.

Item, en La Fim dimidiam posam terre juxta terram dictorum Pilioz.

Eis Vouzales ? i posam terre ultra contenta in veteri extenta una cum dimidia posa terre ibidem juxta terram liberorum Henrici Canelli.

Item, ii denarios Gebennenses quos sibi debet Aymo Faber pro medietate casalis torcularis sui siti ante domum predicti Johannodi.

Item, iii denarios obolo Gebennenses redditus quos sibi debent Jaquetus Alys (=Alex, Alix) et heredes Nicolai Borcar pro una pecia vinee sita ouz Milieta juxta vineam eis Pilioz ad xi denarios Gebennenses redditus tam pro antiquo censu quam parte sua trium cuparum vini sibi per dominum accensatarum et unum bichelum frumenti redditus in Nativitate Domini.

Debent usagia ut dicti Pilioz ut asserit dominus.

17v Stephanus filius Perrete Bastioda quandam homo ligius juratus tenet a domino casale domus sue cum ochia juxta ochiam Johannis Bastier.

En Eschelier unam ochiam juxta vineam dictorum Pliot.

Supra Vinsie iii fosseratas terre juxta terram Johannis Bastier (clear).

Eis Vouzales ? dimidiam posam terre juxta terram dictorum Cucat.

Item, ultra contenta in veteri extenta ou Batiour i fosseratam terre juxta terram dicti Pliot.

En Panisserres sextam partem dimidie pose vinee juxta vineam Johannis Bastier (clear).

Ou Poysat modicum silionem vinee juxta vineam dictorum Pliot.

A Vinsier modicum ochie juxta terram Girardi Coquat.

Item, unum denarium Gebennensem redditus quem sibi debent Jaquetus Alix et liberi Nicolai Borcar pro una pecia vinee sita en Milieta juxta les Pilioz ad ii denarios Gebennenses et unum quarteronum frumenti redditus tam pro antiquo censu quam pro parte sua cum compacionariis vini sibi accensatarum de novo per dominum.

Debet usagia ut dicti Pliot prout asserit dominus.

17v Petrus alumpnus Aymonis Pliot homo ligius domini juratus tenet ab eo per recognitionem Jordane matris sue casale domus sue cum ochia ibidem juxta terram et domum Johannis Bastiot.

En Eschilier unum fosseratam terre juxta terram dictorum Pilioz.

En la Fin ? dimidiam posam terre juxta terram Petri Metenat ?

Subtus Vinsie i jornale cum dimidia vinee juxta vineam eis Pliot.

Subtus ecclesiam de Gillie modicum ochie juxta ochiam Mermini Auberti.

En Panisseres ii jornalia hominum vel circa vinee juxta vineam Johannis Bastiot.

Ou Batiour ii jornalia vinee juxta vineam Johannis Bastiot ?

Eis Bougeres in duabus peciis dimidiam posam terre juxta terram Johannis Bastiot.

18 Eis Vouzales ? i posam terre juxta terram liberorum Henrici Canelli.

Apud Vinsie i fosseratam terre vel circa juxta terram G[irardi] Cucuat.

Item, ii denarios quos sibi debet Aymo Faber pro quadam parte sibi competente in casali torcularis sui siti ante domum ipsius Perreti qui duo denarii sunt Gebennenses.

Item, tenet iii denarios cum obolo Gebennenses quos sibi debent Jaquetus dictus Alix et heredes Nycolai Borcardi pro quibusdam rebus quos nescit declarare, que res et possessiones sibi abbergate sunt de novo per dominum ut in eius lictera continetur ad ii bichetos frumenti redditus in Nativitate Domini.

Debet usagia prout Johannes Benedicti.

(Fol. 18v is blank.)

19 Vinsie

19 Girardus dictus Cuquat (many spellings are found in this terrier, such as Quoquo, Quoquat, etc.) homo ligius domini juratus tenet ab eo casale domus sue cum ochia ibidem juxta terram Johannis Bastier ? quem possidet a dictis Pilioz et parcionariis suis.

Eis Vouzales ? tam terre quam raspe iii posas juxta terram Johannis Canel.

Ou Chataneres de Cruce i posam terre juxta terram dictorum Marcier.

En Panisseres dimidiam posam vinee juxta vineam Johannis Bastiot ?

En Pra Mellim dimidiam falcatam prati juxta terram Johannis de Escuer.

Supra Vinsie en Bossunasi i posam vinee juxta vineam Roleti dou Mas.

Item, apud Vinsie medietatem cuiusdam casalis Peroneti de Vinsie juxta domum et terram dicti Curnellim ? de qua medietate debet sibi idem Peronetus dimidium quarteronum frumenti redditus.

Debet domino tam pro duobus panibus quam pro tercio membra carnium quam pro antiquo censu unum bichetum furmenti et xi denarios Gebennenses redditus in Nativitate Domini.

Item, debet de duobus annis i caponem redditus.

19 Johannodus filius quondam Hugoneti dicti Berclo homo ligius domini juratus tenet ab eo casale domus sue cum curtili juxta carreriam ville de Vinsie

Ibi prope juxta terram Aymonis de Vinsie i posam terre.

En Panisseres tam terre quam prati i posam juxta terram Peronodi de Panisseres.

Eis Vauz tam terre quam raspe i posam et dimidiad juxta terram Girardi Coquat.

En Panisseres i posam vinee juxta vineam eis Pilioz.

Supra Vinsie dimidiad posam vinee juxta terram Peroneti Mugner de Vyz.

Item, tenet medietatem casalis cuiusdam domus Peroneti de Vinsie de qua dictus Peronetus debet eidem medietatem quateroni frumenti redditus juxta domum dicti Cumelin.

Debet tam pro duobus panibus uno tercio membra carnium quam pro antiquo censu xi denarios Gebennenses redditus [et] i bichetum frumenti in Nativitate Domini.

Item, debet de duobus annis i caponem redditus.

19v Perronetus de Vinsie censerius domini tenet a domino per juratum Mermeti filii sui subtus Vinsie i posam vinee juxta vineam eis Most... ? de Gillie.

Item, tenet in territorio de Vinsie in loco dicto Bonmont circa i fosseratam vinee juxta vineam Barbitonsoris de Gillie.

Ibidem circa unam fosseratam vinee juxta vineam Johannis Canelli.

Subtus domum suam i ochiam juxta vineam Reymondi Fabri de Gillie.

En Chataniella ? circa quartum pose terre juxta terram Johannis Canelli (or Tavelli ?) ad xiii denarios et obolum Gebennenses redditus et i quarteronum frumenti cam pro parte sua tercium panum, trium cuparum vini, et unius membra carnium sibi per dominum accensatis et dicit quod si majus reperiretur non neceat eis.

19v Perrissodus Chivorat ? pro se, Jacola uxore sue, et Girardus dictus Mater ? censerii domini juratus tenent ab eo subtus domum suam i ochiam juxta terram ou Cumellin.

Item, tenent juxta dictam ochiam affrontando duo casalia domorum suarum in loco dicto Bonmont i fosseratam vinee vel circa juxta vineam Peroneti de Vinsie.

Ibi prope tertium unius pose vinee juxta limicem tendentem versus Tertignins.

En Chatanella quartum unius pose terre juxta terram Henrici Canelli (or Tavelli?) ad xii denarios obolo Gebennenses, i quarteronum frumenti tam pro parte sua trium panium, truim cuparum vini, membri carnium sibi accensatis per dominum.

Item, debent pro antiquo censu vi denarios Gebennenses et unum bichetum frumenti redditus in Nativitate Domini vel circa.

Dicunt quod si majus reperiretur non neceat eis.

20 Liberi Petri Marcier quandam censerii domini jurati tenent ab eo subtus limitem de Tertignins circa ii fosseratas vinee juxta vineam Perosodi ? Chi... ?

En Bonmont circa i fosserata vinee juxta vineam Peroneti de Vinsie.

En Chatanella modicum terre juxta terram Johannis Canelli (or Tavelli ?) ad vii denarios Gebennenses redditus.

Item, sub dicto censu i fosseratam vinee juxta vineam Reymondi

Ou Gros juxta rivum de Vinsie modicum terre cum uno nucum (a nut tree).

20 Johannes dictus Cumellin censerius domini juratus tenet ab eo casale domus sue cum ochia ibidem juxta terram Peroneti de Vinsie hinc et inde.

Juxta rivum de Vinsie modicum terre cum uno nucum ad vi denarios obolo [et] unum quarteronum frumenti redditus in Nativitate Domini vel circa tam pro parte sua trium pane, trium cuparum vini, et unius membri carnium sibi accensatis per dominum.

20 Johannes filius quandam ou Baster de Vinsie et Perretus eius frater censerii domini jurati debent domino ut in extenta veteri super abbergamentum suum et pro abbergamento suo de quo quidem abbergato sunt casale domus sue cum ochia magna contigua juxta vineam Reymondi Fabri ad ix denarios Gebennenses redditus et dimidium quarteronum frumenti circa Nativitatem Domini inclusis panem, vino, et carnibus.

20 Franciscus, Peronetus, et Johannes fratres filii quandam Petri de Alamant censerii domini ut in extenta veteri per recognicionem Petri de Alamant patris dictorum fratrum in dicta extenta debent domino super abbergamentum suum et pro abbergamento suo de quoquidem abbergatmento suo sunt casale domus sue cum ochia ibidem ad ix denarios Gebennenses et

dimidium quarteronum frumenti redditus circa Nativitatem Domini inclusis panem, vino, et carnis.

20v Aymo Sutor ? de Gimez (=Gimel) juratus tenet a domini en Panisseres dimidiam posam vinee juxta vineam heredum Hugonetii dicti Berclo de Vinsie ad vi denarios Gebennenses redditus.